1178  Anno praescripto mensis octobris die xv [1439 Okt. 15] investitus est 
dominus Leonhardus Fabri ad cappellam beatae virginis Mariae in subur
bio Rudlingen1420 sitam ex morte quondam Peter Kae svndbrot vacantem ad 
praesentationem ministri Augiensis, civium et consulum opidi Rudlingen. 
<B>

|| vacant 

|| 1179  Florenz, 1435 Dez. 13. 
Rudolf Lembli, Kaplan der Konstanzer Domkirche, beabsichtigt die Einrichtung ei-
ner Pfründe an der Stiftskirche St. Johann in Konstanz, zu deren Ausstattung er von 
Konrad Keller von Egg1421 einen Laienzehnt erwarb, dessen Ertrag vier Mark Silber 
nicht übersteigt. Weil dieser Zehnt ein Lehen von der Abtei Reichenau war und der 
Abt eidlich verpflichtet ist, kein Klostergut zu veräußern, wird die Genehmigung 
durch Papst Eugen IV. eingeholt.1422

Beatissime pater, cum devotus beatitudini vestrae Ruo dolffus Lembli, cappella
nus ecclesie Constantiensis, pro salute anime sue unum beneficium perpetuum in 
ecc lesia sancti Johannis Constantiae fundare proponat et inter cetera bona, cum 
quibus dictum beneficium pro sustentatione persone eodem deo servire perpetuis 
temporibus debentis dotare vult, fructus cuiusdam decime pro laicali a tempore, 
de cuius contrarii memoria non existit, per Conradum Keller de Egg, laicum 
dicte Constanciensis diocesis et eius praedecessores tenti, et cuius fructus se ultra 
summam quatuor marcharum puri argentia) non excedunt, pro libito absque con
tradictione quorumcumque et presertim abbatis monasterii sancti Marci in Augia 
maiori, ordinis sancti Benedicti , sedeb) apostolice inmediate subiecti, dicte dyoce
sis, pro tempore existentis, volens eandem decimam de manibus laicorum eripere 
et ad cultum divinum de cetero mancipare, a dicto Conrado more patrie tytulo 
emptionis comparavit. 

Verum beatissime pater, quia dicta decima feodalis est abbatis et monasterii prae
dictis ac idem abbas obstante iuramento de non alienando bona monasterii c)dictam 
decimam pro dotacione praefati beneficii eidem appropriare non possitc), a dicto 

1418 Rielasingen, Rielasingen-Worblingen. 
1419 Singen (Hohentwiel). 
1420 Kapelle Unserer Lieben Frau vor dem Mühltor (später Veitskapelle). Hoffmann, Kirchen-

heilige in Württemberg, S.  222. 
1421 Egg, Allmannsdorf, Konstanz. 
1422 Es handelt sich um einen Laienzehnt aus Wollmatingen; siehe oben Nr.  105. Der (bessere) 

Text ferner im Supplikenregister Papst Eugens IV.: ASV Reg. Suppl. 316, fol.  205r-v. Regest: 
Repertorium Germanicum V/1,3, Nr.  8150, S.  1400. – Zum Wollmatinger Kellerzehnten 
und zur Stiftung der Kaplaneipfründe Hl. Kreuz im Chorherrenstift St. Johann durch 
Rudolf Lembli, den Domkaplan des St. Pantaleonsaltares in der Domkrypta: Frey, 
Wollmatingen, S.  355–358. Beyerle, Die Geschichte des Chorstifts und der Pfarrei St. 
Johann zu Konstanz, S.  230 f. 
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Conrado et suis praedecessoribus nullum comodum aut redditum consecuti sint, 
salvo quod vasallo decidente aut dictum feodum alienated) alium pro vasallo investire 
consueverit, supplicat dictus Ruo dolffus beatitudini vestrae, quatenus eidem abbati 
ut huiusmodi decimam et illius fructus beneficio ut praemittitur denovo erigendo 
appropriare valeat, cum suppletione fructuume), si qui forsan intervenerint in prae
missis, facultatem concedere dignemini gratiose, praemissis et aliis in contrarium 
facientibus non obstantibus quibuscumque, et cum clausulis oportunis. Concessum 
ut petitur in praesentia domini nostri papae, C. Arimnensis. Datum Florentiae, 
idus decembris, anno quinto etc. <D>
a) ergänzt nach ASV S 316, fol.  205r, b) sedi ebd., c-c) ergänzt nach ebd., d) alienante 
ebd., e) defectuum ebd.